
COPIA Pag. 1

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

____________________________________________________________________________________

Registro delle Ordinanze Dirigenziali

N. 254 del 02/07/2024

OGGETTO: VIA BOLZANO e VIA MASINI - Ordinanza temporanea di modifica della circolazione per
lavori di realizzazione di un tratto di ciclopista

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA CITTADINANZA

VISTE le Ordinanze precedenti che disciplinano la circolazione dei veicoli sulle vie in oggetto di questo
Comune;

VISTA l’istanza presentata dall’Ing. Ermini Lucia, in qualità di Responsabile Servizio Lavori Pubblici e
Sicurezza del Comune di San Giovanni Valdarno, con la quale chiede la modifica della viabilità su Via Bolzano
e Via Masini, dal giorno 08/07/2024 al giorno 13/09/2024, e comunque fino la termine dei lavori, al fine di
potere realizzare un tratto di ciclopista tra Ponte alle Forche e l’Arno lungo via Bolzano;

RITENUTO necessario per il regolare svolgimento dei lavori e a salvaguardia della pubblica incolumità,
regolamentare diversamente la circolazione dei veicoli sulle vie interessate dai lavori;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Sindacale di affidamento di incarico Dirigenziale nr. 07 del 12/06/2024;

VISTO il D.M. del 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

VISTO il D.M. del 2 gennaio 2019 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali pubblicato in G.U. Serie
Generale n. 37 il 13/02/2019;

VISTO l'art. 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 Aprile 1992 n. 285 e successive
modificazioni ed integrazioni;

O R D I N A

per consentire lo svolgimento di quanto in premessa indicato, dalle ore 07:00 del giorno 08.07.2024 al giorno
13/09/2024, e comunque fino al termine dei lavori, sono istituiti i seguenti divieti ed obblighi per tutti i veicoli,
ad eccezione dei mezzi d’opera impiegati, a seconda dello stato di avanzamento dei lavori:

- Divieto di transito e sosta su Via Bolzano, nel tratto compreso tra Via Pareto e Piazza Casprini;

- Divieto di transito e sosta su Via Masini;



COPIA Pag. 2

- Divieto di sosta su via Bolzano, nel tratto compreso tra Piazza Casprini e la ex S.R. 69;

- Doppio senso di circolazione, con istituzione di un senso unico alternato, per residenti e frontisti, su Via
Bolzano, nel tratto compreso tra Via Pareto e Piazza Casprini;

- Senso unico di circolazione su via Bolzano, nel tratto compreso tra Via Pareto e Via Villini Ilva, in direzione
Via Pareto, con istituzione di Stop e dare precedenza ai veicoli circolanti su Via Pareto.

Le auto lasciate in sosta saranno rimosse con carro attrezzi; le spese di rimozione e custodia saranno a carico dei
trasgressori.

La ditta esecutrice dei lavori è incaricata di apporre la necessaria e prescritta segnaletica temporanea, per
evidenziare quanto stabilito dalla presente Ordinanza Temporanea, nei tratti di strada interessati ogni volta dai
lavori, collocandola con almeno 48 ore di anticipo rispetto all’inizio dei divieti, secondo la programmazione dei
lavori concordata con questa Amministrazione Comunale.

Gli Operatori della Polizia Municipale e gli altri appartenenti agli Organi di Polizia Stradale sono incaricati di
far rispettare gli obblighi, divieti e limitazioni stabiliti da questa Ordinanza temporanea applicando ai
trasgressori le sanzioni previste dalla Legge.

Avverso la presente Ordinanza, in conformità alla legge 7 agosto 1990 n. 241, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana ovvero
con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni a decorrere dal medesimo termine.

San Giovanni Valdarno, 02/07/2024

Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Romano

Con firma digitale


